
2010年3月吉日 

お客様へ 
四変テック株式会社 

代表取締役 社長 玉井左千夫 
 

磁気式安定器・ネオン変圧器及び関連磁気式製品販売終了のご案内 
 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当社は、昭和38年より磁気式安定器、昭和41年よりネオン変圧器の生産・販売を行い、

長きに亘りご愛顧を頂いてまいりました。 

しかしながら、近年CO2排出量削減という国家目標の達成に向けた省エネ要請による電子化・Ｌ

ＥＤ化の急激な進展で、磁気式安定器の需要は年々大幅に減少しております。また、インターネ

ット等広告媒体の変化と小型広告灯の LEDへの置換えによりネオン広告灯も年々減少を続けてお

ります。今後この動きは更に加速していくことが予測され、磁気式安定器並びにネオン変圧器に

ついては最早事業として成り立たないという状況に至りました。 

 

誠に残念ではございますが、2012年3月末をもって磁気式安定器、ネオン変圧器及び関連磁気式

製品の販売終了を決定させていただきました。 

 

つきましては、下記の期日をもちまして、最終オーダーの受付けとさせていただきます。 

 

なお、電子安定器関連及び照明用ＬＥＤ電源関連の製品におきましては更なる販売拡大を行って

まいります。 

 

今後も相変わりませぬご愛顧を賜りますとともに、何卒ご理解ご協力のほど重ねてお願い申し上

げます。 

敬具 

 

―記― 

１．最終オーダー対象製品 
磁気式安定器 全機種（裸、ケース入り等） 
ネオン変圧器 
その他関連磁気式製品 

    
２．最終オーダー受付時期 

2011年9月末迄 

    

但し、上記受付時期よりも早く最終オーダーとさせて頂く製品が一部ございます。その他

のご不明な点と併せまして、弊社営業担当者迄お問合せを御願い申し上げます。 

 

東京支社  ：TEL 03-3578-1641 

大阪営業所：TEL 06-4391-1130 

以上 


